АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 26 марта  2025 г.                                № 101р

г. Архангельск

Об утверждении плана мероприятий ведомственного контроля

 в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд

Муниципального казенного учреждения

 «Центр гражданской защиты Приморского округа»

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 1 и статьей 100

Федерального закона от 5 апреля 2013 года    № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», Правилами осуществления

ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных

нужд Приморского муниципального округа Архангельской области,

утвержденными постановлением администрации Приморского

муниципального округа Архангельской области от 13 декабря 2024 года

№3768:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий ведомственного контроля

в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

Муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты

Приморского округа».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                               В.А. Рудкина

consultantplus://offline/ref=BB12C6B623FA5D49E718F8AF6657BD18DDABD8BF42E7930E4E3ADC33EC61A33C0208A8F973627EBEtAGFK
consultantplus://offline/ref=BB12C6B623FA5D49E718F8AF6657BD18DDABD8BF42E7930E4E3ADC33EC61A33C0208A8F973637ABAtAGFK

2

ПЛАН

мероприятий ведомственного контроля в сфере закупок

для обеспечения муниципальных нужд

на 2025 год

Наименование

заказчика

Адрес

местонахожд

ения

заказчика

Предмет

(проверяемые

вопросы), в

том числе

период

времени, за

который

проверяется

деятельность

заказчика

Вид

мероприятия

ведомственного

контроля

(выездное или

документарное)

Сроки

(месяц)

проведе

ния

меропр

иятия

ведомст

венного

контрол

я

Ответственные

исполнители

1 2 3 4 5 6

1. Муниципальное

казенное учреждение

«Центр гражданской

защиты Приморского

округа»

 163000,

г.

Архангельск

пр.

Ломоносова

д.30

Правильность

определения и

обоснования

начальной

максимальной

цены

контракта,

цены

контракта,

заключаемых

по

результатам

конкурентных

процедур

в 2024 году

Документарная июнь Кудряшова Е.А.

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Приморского муниципального округа

Архангельской области

от 26 марта  2025 г. № 101р

3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к правилам осуществления

ведомственного контроля в сфере закупок

для обеспечения муниципальных нужд

Форма

уведомления о проведении

мероприятия ведомственного контроля

___________________________________

(наименование заказчика)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о проведении мероприятий ведомственного контроля

Во исполнение статьи 100 Федерального закона от 5 апреля 2013 года

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения федеральных и муниципальных нужд», в соответствии с

Правилами осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для

обеспечения  муниципальных нужд, утвержденными постановлением

администрации Приморского муниципального округа Архангельской

области от «___»________ 20__ года №____, уведомляю о проведении

мероприятия ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения

муниципальных нужд в отношении _________________________.

Мероприятие ведомственного контроля проводится на основании плана

мероприятий ведомственного контроля, утвержденного ________________.

Предмет мероприятия

ведомственного контроля

(проверяемые вопросы), в том

числе период времени, за

который проверяется

деятельность заказчика

Вид мероприятия

ведомственного контроля

(выездное или документарное)

Дата начала и дата окончания

проведения мероприятия

ведомственного контроля

Перечень должностных лиц органа ведомственного контроля,

уполномоченных на осуществление мероприятий ведомственного контроля:

consultantplus://offline/ref=DB8C59EA0D7ADA8C6B4EA57E2CBE02B06FA2491ED396B5BBC746AD41DB40A77228B47B3CB4973FFCp6q7M

4

Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность

1.

2.

3.

...

Для проведения мероприятия ведомственного контроля прошу

предоставить следующие документы (информацию, материальные средства),

необходимые для проведения мероприятия ведомственного контроля:

Наименование документа (информации,

материального средства)

Срок, форма, способ и место

(адрес) предоставления

1.

2.

...

    <*> Для проведения выездного мероприятия ведомственного контроля

прошу обеспечить следующие условия: _______________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________.

Контактная информация (номер телефона, факса, адрес электронной почты):

___________.

    <*> Включается в уведомление в случае проведения выездного

мероприятия ведомственного контроля.

5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к правилам осуществления

ведомственного контроля в сфере закупок

для обеспечения муниципальных нужд

                                           Форма плана устранения нарушений

УТВЕРЖДЕН

_____________________________

_____________________________

"_____" ________________ 20__ г.

ПЛАН

устранения нарушений

Наименование заказчика ____________________________________________

Дата начала и дата окончания проведения мероприятия ведомственного

контроля __________________________________________________________

Содержание

нарушений,

выявленных

по

результатам

мероприятия

ведомственн

ого контроля

Содержание

мероприятий,

которые

необходимо

выполнить в

целях

устранения

выявленных

нарушений

Срок

исполнения

мероприятий

Исполнители

мероприятий

(наименование

должностей

работников

заказчика,

фамилия и

инициалы)

Соисполнители

мероприятий

(наименование

должностей

работников

заказчика,

фамилия и

инициалы)

Отметки об

исполнении

мероприятий

1 2 3 4 5 6

1.

2.

...